АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О проведении Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Весна — 2022» на территории

Ирбитского муниципального образования

С целью консолидации усилий граждан по уборке территорий от бытовых
отходов и мусора, а также для улучш ения экологической обстановки и
повыш ения уровня экологической культуры населения, проживающ его на
территории Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,
администрация Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна -
2022» в период с 23 апреля по 17 мая 2022 года на территории Ирбитского
муниципального образования.

2. Приоритетными мероприятиями в рамках Всероссийского
экологического субботника «Зеленая Весна — 2022» являются: акции по уборке
территории от мусора и ликвидации несанкционированных свалок, акции по
посадке цветов и деревьев, акции по сбору макулатуры и раздельному сбору
вторсырья, помощи обитателям флоры, проведение различных конкурсов и
мероприятий по экологической тематике для подрастающ его населения, а
также уроки экологического просвещ ения и воспитания в образовательных
учреждениях на тему проблем обращения с отходами и сохранения природного
наследия наш ей планеты.

3. Председателям территориальных администраций Ирбитского
муниципального образования:

1) организовать на своих подведомственных территориях проведение
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна -  2022» с
соблюдением санитарных требований и мер безопасности, необходимых в
период распространения коронавирусной инфекции COVID-19;

2) информацию об итогах проведения экологического субботника (место
проведения, количество участников, площадь участка, количество убранного
мусора и др.) предоставить в отдел жилищ но-коммунального хозяйства и
охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального
образования до 20.05.2022 года по форме согласно Приложению №1.

4. Начальнику Управления образования Ирбитского муниципального
образования Черемисиной Н.В.:

1) организовать в образовательных учреждениях и учреждениях
дополнительного образования Ирбитского муниципального образования
проведение мероприятий Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Весна -  2022» с соблюдением санитарных требований и мер безопасности,
необходимых в период распространения коронавирусной инфекции COVID-19;

2) информацию об итогах проведения экологического субботника
предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования
до 20.05.2022 года по форме согласно Приложению №1.

5. Предприятия, организации и индивидуальные предприниматели,
расположенные на территории Ирбитского муниципального образования,
имеют возможность самостоятельно определить место и провести
корпоративный экологический субботник по очистке территории и другие
мероприятия.

6. Вся информация по проведению Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Весна» находится на сайте Неправительственного
экологического фонда им. В.И. Вернадского vernadsky.ni.

7. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

8. Контроль исполненияластоящ его Постановления оставляю за собой.

Глава Ирбитского
муниципального о А.В. Никифоров